
 

          Comune di Sassofeltrio 
                                       Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 215 del  11/11/2020 
 
Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE COMUNALE IN LOCALITA’           
                   SASSOFELTRIO – Liquidazione Ingegnere Marco Bianchi 
                   CUP: G52J19000630001 - - CIG: 80031643DC 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico  

PREMESSO CHE:  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. C.C. n.  22 del 27/07/2019 è stata approvata la 

Variazione di Bilancio di Previsione 2019/2021; 
- l’art. 30 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34 (c.D. decreto crescita),  ha previsto lo stanziamento di 

contributi in favore dei comuni, per la redazione di progetti di efficientamento energetico e 
di sviluppo territoriale sostenibile;  

- il Decreto Direttoriale del 14 maggio 2019 adottato dal Ministero dello Sviluppo economico 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 122  in data 27/05/2019,  ha assegnato i contributi 
stanziati dal Decreto Crescita (art. 30, comma 1, del decreto-legge 34/2019); 

- l’allegato 1) al suddetto Decreto Direttoriale del 14/05/2019, ha attribuito al Comune di 
Sassofeltrio un contributo pari ad € 50.000,00;  

- con deliberazione C.C.  n. 2 in data 02/04/2019 e’ stato approvato il Programma Triennale 
OO.PP 2019/2021 e l'Elenco Annuale LL.PP anno 2019; 

- l’intervento proposto non risulta inserito nella programmazione triennale ai sensi del comma 
3 dell’ art. 21 del D.Lgs. 50/2016, in quanto il valore dell’ intervento risulta inferiore a € 
100.000,00; 

- la somma complessiva pari a € 50.000,00, necessaria alla realizzazione dell’intervento, è 
assegnata al Responsabile dell’ Area Tecnica con delibera di G.C. n. 48 del 30/07/2019, con 
imputazione al capitolo 2732 di bilancio corrente esercizio finanziario, individuato dal 
Servizio di Ragioneria e finanziato con le somme del contributo Statale  assegnato con 
Decreto Direttoriale del 14 maggio 2019 adottato dal Ministero dello Sviluppo economico 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 122  in data 27/05/2019; 

- l’intervento è stato suddiviso in lotti n. 2, di cui: 
   ° Lotto 1 relativo ad intervento di Efficientamento energetico dell’edificio comunale di 
Sassofeltrio mediante sostituzione del generatore di calore (caldaia); 
   ° Lotto 2 relativo ad  intervento di Efficientamento energetico dell’edificio comunale di 
Sassofeltrio mediante sostituzione degli infissi (finestre)- 

- le somme relative alle spese tecniche, pur riguardando entrambi i lotti, per ragioni contabili 
sono state inserite nel CUP e nel quadro economico del Lotto 1; 

-  con la suddetta deliberazione, la sottoscritta, in relazione al disposto dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è stata nominata responsabile unico del procedimento per l’esecuzione dei detti 
lavori; 

 
          Vista la determina n. 62 del 07/08/2019 con la quale è stata impegnata, sul cap. 2732 del 
bilancio di previsione anno 2019, la somma di € 5.963,36 relativa alle spese tecniche e affidato 
all’Ingegnere Marco Bianchi, con studio in Fratte di Sassofeltrio C.so Europa 20/B iscritto 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
 

Pagina 2 di 2 

 

all’Ordine degli Ingegneri di Pesaro con il n.A1764 P.IVA 02421910411, l’incarico di 
“PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  RELATIVI AL PROGETTO DEI LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE COMUNALE IN LOCALITA’ 
SASSOFELTRIO” ; 
 
  Esaminata la fattura n. 14 del 10/09/2020 di €  € 5.963,36, compreso oneri, dell’Ing. Marco 
Bianchi  con studio in Fratte di Sassofeltrio C.so Europa 20/B iscritto all’Ordine degli Ingegneri di 
Pesaro con il n.A1764 P.IVA 02421910411; 

 
  Rilevato che la spesa trova copertura sul cap. 2732 del bilancio di previsione anno 2019; 
 
  Riconosciuta la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in esse indicati a 
quanto è stato effettivamente pattuito; 
 
  Ritenuto quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
  Visto il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
  Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare all’Ingegnere Marco Bianchi, con studio in Fratte di Sassofeltrio C.so Europa 20/B 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Pesaro con il n.A1764 P.IVA 02421910411, la fattura 14 del 
10/09/2020 di €  € 5.963,36, compreso oneri, per l’incarico relativo a: “PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE  RELATIVI AL PROGETTO DEI LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE COMUNALE IN LOCALITA’ 
SASSOFELTRIO” imputando la spesa sul capitolo indicato in premessa; 
 
 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli 
 
                                
 
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
Lì,  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                 Bartolacci Dott.ssa M. Silvia  
 
 


	Determinazione n. 215 del  11/11/2020
	Il Responsabile del Settore Tecnico

